[image: image1.jpg]

[image: image2.png]QL i

[image: image1.jpg]

REQUERIMENTO Nº
82
/2015
ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES AO SR. SECRETÁRIO DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, NA FORMA QUE ESPECIFICIA.

Senhor Presidente:

REQUEIRO, nos termos regimentais e após a aprovação do Nobre e Douto Plenário, que seja oficiado ao Sr. Secretário de Saúde solicitando as seguintes informações:

· Hoje, quantas pessoas estão na lista de espera para consultas da especialidade de oftalmologia?
· Quantas pessoas aguardam para realizar a cirurgia de catarata, vitrectomia e de outras cirurgias oftalmológicas?

 O objetivo é ter informação precisa para saber a real situação, já que há muitas reclamações sobre espera para atendimento.
SALA DAS SESSÕES, 24 de fevereiro de 2015.

CORNÉLIO BAPTISTA ALVES

Vereador – PMN

Rua Romeu Augusto Rela, 1.100 -  Bairro do Engenho – Itatiba/SP – Cep: 13255-360

http://www.camaraitatiba.sp.gov.br      e-mail: cmi@camaraitatiba.sp.gov.br

_1263124384